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Jeszcze przed poniedziałkową ceremonią wręczenia Międzynarodowej Nagrody
Króla Eryka Pomorskiego w Darłowie odbyła się publiczna debata poświęcona
tegorocznej laureatce. Pytanie postawione przez organizatorów było proste:
dlaczego kapituła zdecydowała się uhonorować Swiatłanę Cichanouską, liderkę
białoruskiej opozycji demokratycznej i przewodniczącą Zjednoczonego Gabinetu
Przejściowego?

Spotkanie zgromadziło członków kapituły oraz gości związanych z Nagrodą Króla Eryka
Pomorskiego. W dyskusji udział wzięli Masza Potocka, redaktor naczelny „Gazety
Wyborczej” Adam Michnik, były ambasador RP Andrzej Byrt, ks. prof. Alfred Wierzbicki
oraz pisarz i reportażysta Cezary Łazarewicz. Na widowni obecna była również sama
laureatka, Swiatłana Cichanouska.

Rozmowa koncentrowała się wokół współczesnej sytuacji Białorusi, znaczenia
społeczeństwa obywatelskiego oraz odpowiedzialności Europy za wspieranie procesów
demokratycznych poza granicami Unii Europejskiej. Uczestnicy debaty odnosili się do
doświadczeń ostatnich lat, kiedy tysiące Białorusinów zaangażowało się w działania na
rzecz wolnych wyborów i podstawowych praw obywatelskich.
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Tegoroczna laureatka została wyróżniona za działania na rzecz demokratycznych
przemian na Białorusi oraz budowanie relacji swojego kraju z europejską wspólnotą.
Kapituła uznała, że jej działalność wpisuje się w ideę nagrody przyznawanej osobom
zasłużonym dla budowania pokoju i jedności w Europie.

Debata była jednym z wydarzeń towarzyszących IV edycji Międzynarodowej Nagrody Króla
Eryka Pomorskiego. W poprzednich latach laureatami wyróżnienia zostali prof. Jerzy
Buzek, Romano Prodi, Aleksander Kwaśniewski oraz Věra Jourová. W tym roku do tego
grona dołączyła Swiatłana Cichanouska, stając się piątą osobą uhonorowaną nagrodą
przyznawaną przez kapitułę powołaną przez Królewskie Miasto Darłowo.

Międzynarodowa Nagroda Króla Eryka Pomorskiego nawiązuje do postaci urodzonego w
Darłowie średniowiecznego władcy, który poprzez Unię Kalmarską połączył pod jednym
berłem znaczną część północnej Europy. Współczesne wyróżnienie odwołuje się do tej
samej idei współpracy ponad granicami państw i podziałami politycznymi.

Projekt realizowany jest w partnerstwie z Fundacją PZU i przy wsparciu Programu
Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021–2027.
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